
DD33DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2021 年 3 月 26 日 星期五

证券代码：603893 证券简称：瑞芯微 公告编号：2021-024

瑞芯微电子股份有限公司
2020 年股票期权与限制性股票激励计划部

分预留授予结果公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 股权激励权益登记日：2021年 3月 24日
● 股票期权登记数量：25.20万份
● 限制性股票登记数量：92.90万股
根据中国证券监督管理委员会《上市公司股权激励管理办法》、上海证券交易所、中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司有关规则的规定以及瑞芯微电子股份有限公司（以下简称“公司”或“本公
司”）2020年第三次临时股东大会的授权，公司完成了《瑞芯微电子股份有限公司 2020 年股票期权与
限制性股票激励计划（草案二次修订稿）》（以下简称“本次激励计划”、“本激励计划”）部分预留授予登
记工作，有关具体情况如下：

一、股票期权与限制性股票授予情况
2021年 1月 28日，公司召开第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十四次会议，审议通

过《关于向激励对象授予 2020年股票期权与限制性股票激励计划部分预留权益的议案》，同意公司以
2021 年 1 月 28 日为授予日， 向符合条件的 50 名激励对象授予股票期权 25.60 万份， 行权价格为
66.28元/份，向符合条件的 61名激励对象授予限制性股票 93.20 万股，授予价格为 33.14 元/股。 公司
独立董事已就前述事项发表了同意的独立意见；公司监事会对激励对象的主体资格发表了核查意见。

在确定授予日后的资金缴纳、权益登记过程中，有 1名激励对象因个人原因自愿放弃认购其所获
授的全部股票期权及限制性股票， 有 1名激励对象因个人原因自愿放弃认购其所获授的全部限制性
股票。 因此，本次激励计划部分预留股票期权实际授予激励对象人数由 50 人变更为 49 人，授予数量
由 25.60万份变更为 25.20万份； 本次激励计划部分预留限制性股票实际授予激励对象人数由 61 人
变更为 59人，授予数量由 93.20万股变更为 92.90万股。

公司本次激励计划部分预留实际授予情况如下：
1、 预留授予日：2021年 1月 28日
2、 预留授予数量：118.10万股，其中股票期权 25.20万份，限制性股票 92.90万股。
3、 预留授予人数：59人，其中股票期权授予人数为 49人，限制性股票授予人数为 59人。
4、 预留行权/授予价格：部分预留授予的股票期权行权价格为 66.28 元/份，部分预留授予的限制

性股票授予价格为 33.14元/股。
5、 股票来源：公司向激励对象定向发行本公司 A股普通股。
6、 本激励计划部分预留授予的股票期权与限制性股票在各激励对象间的分配情况如下表所示：
（1）获授的股票期权情况：

姓名 职务 获授的股票期权
数量（万份）

占预留授予期权总数的
比例

占目前总股本的比
例

技术骨干及业务骨干（49人） 25.20 100.00% 0.06%

合计 25.20 100.00% 0.06%

（2）获授的限制性股票情况：

姓名 职务 获授的限制性股票数量
（万股）

占预留授予限制性股票
总数的比例

占目前总股本的比
例

技术骨干及业务骨干（59人） 92.90 100.00% 0.22%

合计 92.90 100.00% 0.22%

注：1、 上述任何一名激励对象通过全部有效的股权激励计划获授的本公司股票均未超过公司目
前总股本的 1%。公司全部有效的激励计划所涉及的标的股票总数累计不超过股权激励计划提交股东
大会时公司目前股本总额的 10%。

2、本激励计划激励对象不包括独立董事、监事及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东或实际
控制人及其配偶、父母、子女。

二、本激励计划的有效期、等待/限售期和行权/解除限售安排
1、本激励计划股票期权的有效期为自股票期权首次授予登记完成之日起至所有股票期权行权或

注销之日止，最长不超过 60 个月；本激励计划限制性股票的有效期为自限制性股票首次授予登记完
成之日起至所有限制性股票解除限售或回购注销完毕之日止，最长不超过 60个月。

2、股票期权的等待期及行权安排
本激励计划预留部分股票期权的等待期分别自授予登记完成之日起 12 个月、24 个月、36 个月。

激励对象获授的股票期权不得转让、用于担保或偿还债务。
本激励计划预留授予股票期权行权期及各期行权时间安排如下表所示：

行权安排 行权时间 行权比例

预留授予股票期权第一
个行权期

自股票期权预留授予登记完成之日起 12个月后的首个交易日起至股
票期权预留授予登记完成之日起 24个月内的最后一个交易日当日止 30%

预留授予股票期权第二
个行权期

自股票期权预留授予登记完成之日起 24个月后的首个交易日起至股
票期权预留授予登记完成之日起 36个月内的最后一个交易日当日止 30%

预留授予股票期权第三
个行权期

自股票期权预留授予登记完成之日起 36个月后的首个交易日起至股
票期权预留授予登记完成之日起 48个月内的最后一个交易日当日止 40%

在上述约定期间内未申请行权的股票期权或因未达到行权条件而不能申请行权的该期股票期
权，公司将按本激励计划规定的原则注销激励对象相应尚未行权的股票期权。

3、限制性股票的限售期及解除限售安排
本激励计划预留部分限制性股票的限售期分别自预留授予登记完成之日起 12 个月、24 个月、36

个月。 激励对象根据本激励计划获授的限制性股票在解除限售前不得转让、用于担保或偿还债务。 激
励对象获授的限制性股票由于资本公积金转增股本、股票红利、股票拆细而取得的股份同时限售，不
得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股份的解除限售期与限制性股票解除限售期相同。

解除限售后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未满足解除限售条件的激
励对象持有的限制性股票由公司回购注销。

本激励计划预留授予的限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：

解除限售安排 解除限售时间 解除限售比例

预留授予限制性股票第一个
解除限售期

自预留授予限制性股票登记完成之日起 12个月后的首个交
易日起至预留授予限制性股票登记完成之日起 24个月内的
最后一个交易日当日止

30%

预留授予限制性股票第二个
解除限售期

自预留授予限制性股票登记完成之日起 24个月后的首个交
易日起至预留授予限制性股票登记完成之日起 36个月内的
最后一个交易日当日止

30%

预留授予限制性股票第三个
解除限售期

自预留授予限制性股票登记完成之日起 36个月后的首个交
易日起至预留授予限制性股票登记完成之日起 48个月内的
最后一个交易日当日止

40%

在上述约定期间内未申请解除限售的限制性股票或因未达到解除限售条件而不能申请解除限售
的该期限制性股票， 公司将按本激励计划规定的原则回购并注销激励对象相应尚未解除限售的限制
性股票。

三、限制性股票认购资金的验资情况
根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021 年 3 月 8 日出具的天健验〔2021〕106 号《验资报

告》，截至 2021年 3月 4日止，公司已收到 59名激励对象以货币资金缴纳的出资额 30,787,060.00 元，
其中，计入实收资本人民币玖拾贰万玖仟元（￥929,000.00），计入资本公积（股本溢价）29,858,060.00
元。

本次增资前注册资本人民币 415,878,000.00元，实收股本人民币 415,878,000.00元。 截至 2021年
3月 4日止，变更后的注册资本人民币 416,807,000.00元，累计实收股本人民币 416,807,000.00元。

四、股票期权与限制性股票的登记情况
（一）股票期权的登记情况
2021年 3月 24日，公司本次激励计划部分预留授予的股票期权在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司完成相关登记手续，具体情况如下：
1、期权名称：瑞芯微期权
2、期权代码（分三期行权）：0000000665、0000000666、0000000667
3、股票期权授予登记完成日期：2021年 3月 24日
（二）限制性股票的登记情况
2021年 3月 24日，公司本次激励计划部分预留授予的限制性股票登记手续已完成，中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。
五、授予前后对公司控股股东的影响
本次激励计划部分预留授予完成后，公司股份总数由 415,878,000股增加至 416,807,000股。 本次

授予前，公司控股股东、实际控制人励民先生、黄旭先生持有公司股份数量分别为 157,679,892 股和
66,600,108股，分别占公司总股本的 37.91%和 16.01%。 授予完成后，励民先生和黄旭先生持有的股份
数量不变，占公司总股份的比例分别下降至 37.83%和 15.98%，持股比例虽发生变动，但仍为公司控股
股东、实际控制人。

六、股权结构变动情况
单位：股

类别 变动前 本次变动 变动后

有限售条件股份 227,878,000 929,000 228,807,000

无限售条件股份 188,000,000 0 188,000,000

总计 415,878,000 929,000 416,807,000

七、本次募集资金使用计划
公司本次激励计划向激励对象定向发行公司人民币普通股（A 股）股票所筹集资金将全部用于补

充公司流动资金。
八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响
按照《企业会计准则第 11号———股份支付》和《企业会计准则第 22 号———金融工具确认和计量》

的规定，公司将在等待期和限售期的每个资产负债表日，根据最新取得的可行权/解除限售人数变动、
业绩指标完成情况等后续信息，修正预计可行权的股票期权数量及可解除限售的限制性股票数量，并
按照股票期权和限制性股票授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

根据中国会计准则要求， 本激励计划本次预留授予的股票期权与限制性股票对各期会计成本的
影响如下表所示：

权益工具 需摊销的总费用（万
元）

2021年
（万元）

2022年
（万元）

2023年
（万元）

2024年
（万元）

股票期权 163.41 75.35 54.73 30.92 2.41

限制性股票 2760.06 1475.86 851.02 402.51 30.67

说明：
1、上述成本摊销预测并不代表最终的会计成本。实际会计成本除了与实际授予日、授予日收盘价

和授予数量相关，还与实际生效和失效的数量有关，同时提请股东注意可能产生的摊薄影响。
2、上述成本摊销预测对公司经营成果影响的最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为

准。
公司以目前信息初步估计，在不考虑本激励计划对公司业绩的刺激作用情况下，股票期权与限制

性股票费用的摊销对有效期内各年净利润有所影响。若考虑本激励计划对公司发展产生的正向作用，
由此激发骨干员工的积极性，提高经营效率，本激励计划带来的公司业绩提升将远高于因其带来的费
用增加。

特此公告。
瑞芯微电子股份有限公司董事会

2021 年 3 月 26 日

证券代码：603893 证券简称：瑞芯微 公告编号：2021-025

瑞芯微电子股份有限公司关于使用闲置
自有资金进行现金管理的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 委托理财受托方：兴业银行股份有限公司、中国工商银行股份有限公司、交通银行股份有限公

司福州五一支行
● 委托理财金额：人民币 18,000万元
● 委托理财产品名称：兴银理财金雪球稳利 1号 A款净值型理财产品、中国工商银行“e 灵通”净

值型法人无固定期限人民币理财产品、“交银·现金添利”1号净值型人民币理财产品、交通银行蕴通财
富定期型结构性存款 98天（挂钩汇率看跌）

● 委托理财期限：3个月、无固定期限、无固定期限、98天
● 履行的审议程序：瑞芯微电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 21 日召开第二

届董事会第八次会议及第二届监事会第四次会议、 于 2020 年 5 月 13 日召开 2019 年年度股东大会，
审议通过了《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不超过 150,000万元的
闲置自有资金进行现金管理，择机购买低风险、流通性高的投资理财产品，投资期限为自公司股东大
会审议通过之日起一年内有效，公司可在上述额度及期限内滚动使用投资额度。 在上述有效期及额度
范围内，股东大会同意授权董事长行使该项投资决策权并签署相关合同文件。公司独立董事对此事项
发表了同意的独立意见。

一、本次委托理财概况
（一）委托理财目的
在不影响公司的正常经营和确保资金安全的前提下，提高公司资金使用效率、增加资金收益，实

现股东利益最大化。
（二）资金来源
本次委托理财的资金来源为公司闲置自有资金。
（三）委托理财产品的基本情况
1、兴银理财金雪球稳利 1号 A款净值型理财产品

受托方
名称

产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

预计年化
收益率

预计收益
金额（万元）

兴业银行 银行理财
产品

兴银理财金雪球稳
利 1 号 A 款净值型
理财产品

6,000 2.00%-5.00% 29.59-73.97

产品
期限

收益
类型

结构化
安排

参考年化
收益率

预计收益
（如有）

是否构成
关联交易

无固定期限 非保本浮动收益
类 / / / 否

2、中国工商银行“e灵通”净值型法人无固定期限人民币理财产品
受托方
名称

产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

预计年化
收益率

预计收益
金额（万元）

中国工商
银行

银行理财
产品

中国工商银行“e
灵通”净值型法人
无固定期限人民
币理财产品

1,000 2.55% －

产品
期限

收益
类型

结构化
安排

参考年化
收益率

预计收益
（如有）

是否构成
关联交易

无固定期限 非保本浮动收益
类 / / / 否

3、“交银·现金添利”1号净值型人民币理财产品
受托方
名称

产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

预计年化
收益率

预计收益
金额（万元）

交通银行福州五
一支行

银行理财
产品

“交银·现金添利”
1号净值型人民币
理财产品

4,000 － －

产品
期限

收益
类型

结构化
安排

参考年化
收益率

预计收益
（如有）

是否构成
关联交易

无固定期限 非保本浮动收益
类 / / / 否

4、交通银行蕴通财富定期型结构性存款 98天（挂钩汇率看跌）
受托方
名称

产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

预计年化
收益率

预计收益
金额（万元）

交通银行福州五
一支行 结构性存款

交通银行蕴通财
富定期型结构性
存款 98 天（挂钩
汇率看跌）

7,000 1.65%-3.00% 31.01-56.38

产品
期限

收益
类型

结构化
安排

参考年化
收益率

预计收益
（如有）

是否构成
关联交易

98天 保本浮动收益类 / / / 否

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制
1、为控制投资风险，公司严格遵守审慎投资原则，委托理财品种为低风险、流通性高的理财产品，

并实时分析和跟踪产品的净值变动情况，如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时
采取相应措施，控制投资风险；

2、公司独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督和检查，必要时可以聘请专业机构进行审
计；

3、公司董事会负责及时履行相应的信息披露程序，跟踪资金的运作情况，加强风险控制和监督，
严格控制资金安全。

二、本次委托理财的具体情况
（一）委托理财合同主要条款
1、2021年 2月 23日，公司与兴业银行股份有限公司签署了兴银理财金雪球稳利净值型理财产品

的相关协议，具体情况如下：

产品名称 兴银理财金雪球稳利 1号 A款净值型理财产品

理财登记编码 Z7002020000079

理财金额 6,000万

产品基本类型 公募、固定收益类、开放式、非保本浮动收益、净值型

产品起息日 2021年 2月 23日

产品期限 无固定期限

比较基准
2.00-5.00%
比较基准仅作为管理人收取超额业绩报酬和动态调整投资管理费的参照，不代表理财产
品未来表现，不等于理财产品实际收益，不作为产品收益的业绩保证，投资须谨慎。

2、2021年 2月 25日，公司的全资子公司上海翰迈电子科技有限公司与中国工商银行股份有限公
司签署了中国工商银行“e灵通”净值型法人无固定期限人民币理财产品的相关协议，具体情况如下：

产品名称 中国工商银行“e灵通”净值型法人无固定期限人民币理财产品

产品代码 1701ELT

理财金额 1,000万

产品类型 非保本浮动收益类

产品起息日 2021年 2月 26日

产品期限 无固定期限

业绩基准 2.55%（年化）

收益分配方式 按日分红（并将分红收益结转为产品份额）。收益结转采用舍去法，份额结转保留至 0.01
份理财产品份额，小数点后两位以下舍去，因此产生的收益归理财产品所有。

3、2021 年 3 月 12 日，公司与交通银行股份有限公司五一支行签署了“交银·现金添利”1 号净值
型人民币理财产品的相关协议，具体情况如下：

产品名称 “交银·现金添利”1号净值型人民币理财产品

理财信息登记系统产品编
码 C1030117004060

理财金额 4,000万

产品类型 非保本浮动收益型、净值型

产品起息日 2021年 3月 12日

产品期限 无固定期限

理财收益计算方式

当日理财收益=投资者当日持有的本理财产品本金余额×当日理财实际收益率（年率）/
365
每 1份为一个投资收益计算单位，每单位理财收益精确到小数点后两位（按四舍五入）。
理财产品存续期间，每日计算理财收益，每月结算理财收益。 收益结转日为每月 15 日
（若遇当月 15日为非工作日，则当月收益结转日顺延至下一工作日）。

4、2021年 3月 24日，公司与交通银行股份有限公司福州五一支行签署了交通银行“蕴通财富”定
期型结构性存款协议，具体情况如下：
产品名称 交通银行蕴通财富定期型结构性存款 98天（挂钩汇率看跌）
产品代码 2699211979
理财金额 7000万
产品性质 保本浮动收益型
产品成立日 2021年 3月 24日
产品到期日 2021年 6月 30日
产品期限 98天
挂钩标的 EUR/USD汇率中间价（以彭博 BFIX页面公布的数据为准）。
浮动收益率范围 1.65%（低档收益率）-3.00%（高档收益率）（年化）
汇率观察日 2021年 6月 25日

收益计算方式 本金×实际年化收益率×实际期限（从产品成立日到产品到期日的实际天数，不包括产品
到期日当天）/365，精确到小数点后 2位，小数点后第 3位四舍五入。

（二）委托理财的资金投向
1、兴银理财金雪球稳利 1号 A款净值型理财产品
本产品主要投资范围包括但不限于（实际可投资范围根据法律法规及监管规定进行调整）：
（1）银行存款、债券逆回购、货币基金等货币市场工具及其它银行间和交易所资金融通工具。（2）

同业存单、国债、政策性金融债、地方政府债、央行票据、短期融资券、超短期融资券、中期票据（包含永
续中票）、企业债、公司债（包含可续期公司债）、非公开定向债务融资工具、项目收益债、项目收益票
据、资产支持证券、次级债（包括二级资本债）、证金债、可转换债券、信用风险缓释工具、交易所市场债
券及债务融资工具，其它固定收益类投资工具等。（3）投资于上述固定收益类资产的符合监管要求的
公募基金、基金公司或子公司资产管理计划、证券公司资产管理计划、保险资产管理计划及信托计划
等。（4）以套期保值为目的金融衍生工具：国债期货、利率互换、债券借贷。（5）其他风险不高于前述资
产的资产。

2、中国工商银行“e灵通”净值型法人无固定期限人民币理财产品
本产品主要投资于以下符合监管要求的各类资产：一是债券、存款等高流动性资产，包括但不限

于各类债券、存款、货币市场基金、债券基金、质押式及买断式回购、银行承兑汇票投资等货币市场交
易工具；二是债权类资产，包括但不限于债权融资类投资、收/受益权投资等。 同时，产品因为流动性需
要可开展存单质押、债券正回购等融资业务。

3、交通银行“交银·现金添利”1号净值型人民币理财产品
1.货币市场类：现金、货币基金、同业存款、同业借款、债券回购和其他货币市场类资产；2.固定收

益类：银行间和交易所上市的国债、地方政府债、各类金融债（含银行/证券公司次级债、混合资本债）、
中期票据、短期融资券（含超短期融资券）、企业债、公司债、非公开定向发行的非金融企业债务融资工
具（PPN）、资产支持证券、债券基金和其他固定收益类资产；3.非标准化债权资产和其他类：符合监管
机构要求的基金公司及其资产管理公司资产管理计划、证券公司及其资产管理公司资产管理计划、保
险资产管理公司资产管理计划、信托计划、委托债权及其他资产或者资产组合。

4、交通银行蕴通财富定期型结构性存款 98天（挂钩汇率看跌）
交通银行结构性存款产品募集资金由交通银行统一运作， 按照基础存款与衍生交易相分离的原

则进行业务管理。 募集的本金部分纳入交通银行内部资金统一运作管理，纳入存款准备金和存款保险
费的缴纳范围，产品内嵌衍生品部分与汇率、利率、商品、指数等标的挂钩。

本产品协议项下挂钩标的为欧元兑美元汇率中间价， 产品收益的最终表现与欧元兑美元汇率中
间价挂钩。

三、委托理财受托方的情况
（一）兴业银行股份有限公司
兴业银行股份有限公司为上海证券交易所上市公司（证券代码：601166），属于已上市金融机构，

与公司、公司控股股东及实际控制人之间不存在关联关系。
（二）中国工商银行股份有限公司
中国工商银行股份有限公司为上海证券交易所上市公司（证券代码：601398），属于已上市金融机

构，与公司、公司控股股东及实际控制人之间不存在关联关系。
（三）交通银行股份有限公司
交通银行股份有限公司为上海证券交易所上市公司（证券代码：601328），属于已上市金融机构，

与公司、公司控股股东及实际控制人之间不存在关联关系。
四、对公司的影响
（一）公司最近一年又一期财务数据
单位：元

财务指标 2019年 12月 31日
（经审计）

2020年 9月 30日
（未经审计）

资产总额 2,064,011,166.09 2,396,511,537.98

负债总额 348,050,946.60 299,062,567.85

归属于上市公司股东的净资产 1,715,960,219.49 2,097,448,970.13

2019年度
（经审计）

2020年 1-9月
（未经审计）

经营活动产生的现金流量净额 426,701,510.41 311,406,036.44

截至 2020年 9月 30日，公司资产负债率为 12.48%，不存在负有大额负债的同时购买大额理财产
品的情形。

本次委托理财是公司在不影响主营业务的正常开展、 日常运营资金周转需要和资金安全的前提
下，使用闲置自有资金进行现金管理，有利于提高公司资金使用效率。

（二）截至 2020年 9月 30日，公司货币资金为 139,099.41 万元，本次闲置自有资金委托理财支付
的金额共计 18,000 万元，占最近一期期末货币资金的比例为 12.94%，对公司未来主营业务、财务状
况、经营成果和现金流量等不会造成重大的影响。

（三）根据《企业会计准则第 22号———金融工具确认和计量》之规定，公司委托理财本金计入资产
负债表中其他流动资产，利息收益计入利润表中投资收益。

五、风险提示
公司使用闲置自有资金进行委托理财选择的是低风险、流通性高的投资理财产品，受金融市场宏

观政策的影响，购买理财产品可能存在市场风险、流动性风险、信用风险及其他风险，受各种风险影
响，理财产品的收益率可能会产生波动，理财收益可能具有不确定性。

六、决策程序的履行及监事会、独立董事意见
公司于 2020年 4月 21日召开第二届董事会第八次会议及第二届监事会第四次会议、于 2020 年

5月 13日召开 2019年年度股东大会，审议通过了《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》，同
意公司使用额度不超过 150,000万元的闲置自有资金进行现金管理，择机购买低风险、流通性高的投
资理财产品，投资期限为自公司股东大会审议通过之日起一年内有效，公司可在上述额度及期限内滚
动使用投资额度。 在上述有效期及额度范围内，股东大会同意授权董事长行使该项投资决策权并签署
相关合同文件。 公司独立董事对此事项发表了同意的独立意见。

具体内容详见公司于 2020年 4月 23日、2020年 5月 14日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）及公司指定法定信息披露媒体《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》《证券时报》的相关公
告。

七、已到期收回理财产品情况
自 2021 年 1 月 20 日公司披露《关于使用闲置自有资金进行现金管理的进展公告》（公告编号：

2021-008）至今，已到期收回理财产品收益情况如下：

序号 受托方 产品名称 产品
类型

赎回现金管理
产品金额
（万元）

起止日期 预期年化收
益率

实际
收益
（万元）

1 中 国 建 设
银行

“乾元 -恒赢 ”（90
天）周期型开放式净
值型人民币理财产
品

银行
理财
产品

12,500 2020 年 11 月 9 日 -
2021年 2月 8日 3.30% 107.30

2
交 通 银 行
福 州 五 一
支行

“交银·现金添利”1
号净值型人民币理
财产品

银行
理财
产品

15,000 2021 年 1 月 14 日 -
2021年 1月 28日 -

13.24

3
交 通 银 行
福 州 五 一
支行

“交银·现金添利”1
号净值型人民币理
财产品

银行
理财
产品

5,000 2021 年 1 月 19 日 -
2021年 1月 28日 -

4 中国建设
银行

中国建设银行“乾
元-恒赢”（60 天）周
期型开放式净值型
人民币理财产品

银行
理财
产品

2,400 2021 年 1 月 18 日 -
2021年 3月 23日 - 12.62

八、截至本公告日，公司最近十二个月使用自有资金委托理财的情况
金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回
本金金额

1 结构性存款 5,000.00 5,000.00 59.15 0
2 结构性存款 9,345.00 9,345.00 77.83 0
3 结构性存款 10,000.00 10,000.00 83.00 0
4 银行理财产品 800.00 800.00 4.72 0
5 银行理财产品 200.00 200.00 0.33 0
6 结构性存款 9,350.00 9,350.00 69.93 0
7 结构性存款 8,000.00 8,000.00 60.14 0
8 结构性存款 17,000.00 17,000.00 89.66 0
9 结构性存款 13,000.00 13,000.00 61.71 0
10 银行理财产品 11,000.00 11,000.00 64.55 0
11 银行理财产品 3,300.00 3,300.00 0
12 银行理财产品 12,000.00 12,000.00 34.22 0
13 银行理财产品 12,500.00 12,500.00 107.3 0
14 银行理财产品 600.00 600.00 1.93 0
15 银行理财产品 5,349.00 5,349.00 32.30 0
16 银行理财产品 12,000.00 12,000.00 0
17 银行理财产品 4,500.00 4,500.00 17.49 0
18 银行理财产品 8,000.00 8,000.00 0
19 银行理财产品 800.00 0 0 800.00
20 银行理财产品 4,000.00 4,000.00 3.85 0
21 银行理财产品 10,000.00 0 0 10,000.00
22 结构性存款 5,000.00 0 0 5,000.00
23 银行理财产品 17,000.00 17,000.00 5.96 0
24 银行理财产品 3,000.00 0 0 3,000.00
25 银行理财产品 8,000.00 0 0 8,000.00
26 结构性存款 5,000.00 0 0 5,000.00
27 银行理财产品 5,000.00 0 0 5,000.00
28 银行理财产品 15,000.00 15,000.00 13.24 0
29 银行理财产品 5,000.00 5,000.00 0
30 银行理财产品 15,000.00 0 0 15,000.00
31 银行理财产品 2,400.00 2,400.00 12.62 0
32 银行理财产品 1,500.00 0 0 1,500.00
33 银行理财产品 6,000.00 0 0 6,000.00
34 银行理财产品 1,000.00 0 0 1,000.00
35 银行理财产品 4,000.00 0 0 4,000.00
36 结构性存款 7,000.00 0 0 7,000.00
合计 256,644.00 185,344.00 799.93 71,300.00
最近 12个月内单日最高投入金额 22,000.00
最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 12.82
最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 3.91
目前已使用的理财额度 71,300.00
尚未使用的理财额度 78,700.00
总理财额度 150,000.00

特此公告。
瑞芯微电子股份有限公司

董事会
2021 年 3 月 26 日

证券代码：603697 证券简称：有友食品 公告编号：2021-017

有友食品股份有限公司
关于使用部分自有资金购买理财产品到期

赎回并继续购买理财产品的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
●委托理财受托方：中国工商银行股份有限公司
●本次委托理财金额：15,000万元
●委托理财产品名称：中国工商银行“工银同利”系列随心 E人民币理财产品 TLSXE01
●委托理财期限为：186天
● 履行的审议程序：
有友食品股份有限公司（以下简称为“公司”）于 2020年 4 月 28 日召开了第三届董事会第二次会

议及第三届监事会第二次会议，并于 2020 年 5 月 19 日召开了 2019 年年度股东大会，会议审议通过
了《关于使用部分自有资金进行现金管理的议案》。 同意在不影响公司日常经营和保证资金安全的情
况下，使用总额不超过人民币 80,000万元的自有资金，向各金融机构购买安全性高、流动性好、风险较
低的理财产品，包括但不限于银行理财产品、银行结构性存款、券商理财产品、信托理财产品，使用期
限自公司 2019年年度股东大会审议通过之日起 36个月。 在上述使用期限及额度范围内，资金可循环
滚动使用。 股东大会授权董事长行使该项投资决策权并签署相关法律文件，具体由公司财务部负责组
织实施。

一、公司前次使用闲置自有资金购买理财产品到期赎回的情况
2020年 9月 25日， 公司使用部分自有资金人民币 12,000 万元购买了中国工商银行股份有限公

司发行的中国工商银行“随心 E”专户定制型人民币理财产品。 具体内容详见公司于 2020 年 9 月 26
日在上海证券交易所网站披露的《有友食品股份有限公司关于使用部分自有资金购买理财产品到期
赎回并继续购买理财产品的公告》（公告编号：2020-039）。上述理财产品已于 2021 年 3月 23日到期，
并于 2021年 3月 24日收回本金人民币 12,000 万元及理财收益 204.82万元，与预期收益不存在重大
差异。
序
号

受托方名
称 产品名称 金额（万

元） 起息日 到期日 预计年化收
益率

实际收益金额
（万元）

1 工商
银行

中国工商银行“随心 E”专户定
制型人民币理财产品
Pa028888

12,000 2020.9.25 2021.3.23 3.5% 204.82

二、本次委托理财概况
（一）委托理财目的
为合理利用自有资金，在不影响日常经营资金需求和资金安全的前提下，利用部分自有资金进行

现金管理，以增加股东和公司的投资收益。
（二）资金来源
1.资金来源的一般情况
本次委托理财的资金来源为公司自有资金。
（三）委托理财产品的基本情况
公司于 2021年 3月 24日使用部分自有资金购买了中国工商银行股份有限公司（以下简称“工商

银行”）发行的理财产品。 具体情况如下：
序
号

受托方
名称 产品名称 产品

类型
金额
（万元） 期限 预计年化收益率

预计收益
金额 （万
元）

收益类
型 结构化安排

1 工商
银行

中国工 商银
行“工银 同
利”系列随心
E人民币理财
产 品
TLSXE01

非保本
浮动收
益型

15,000 186天 3.4% —
非保本
浮动收
益型

-

【注】：公司与工商银行不存在关联关系，该理财产品不涉及参考年化收益率。
（四）公司对委托理财相关风险的内部控制
公司将严格遵守审慎投资原则筛选投资对象，主要选择信誉好、规模大、有能力保障资金安全的

单位所发行的产品；公司将根据市场情况及时跟踪理财产品投向，如果发现潜在风险因素，将组织评
估，并针对评估结果及时采取相应保全措施，控制投资风险；公司独立董事、监事会有权对资金使用情
况进行监督和检查。

三、本次委托理财的具体情况
（一）委托理财合同主要条款

序
号 产品名称 产品类

型
收益计
算天数

本金及
收益币种 合同签署日 收益起记日 产品 到 期

日
预计
年化收
益率

产 品
管 理
方

支 付
方式

1

中国工商银
行“工银同
利” 系列随
心 E 人民币
理 财 产 品
TLSXE01

非保本
浮动收
益型

186
本 金 ：
15,000 万
元；收益币
种：人民币

2021.3.24 2021.3.25 2021.9.26 3.4% 工 商
银行

银 行
转账

（二）委托理财的资金投向
中国工商银行“工银同利”系列随心 E人民币理财产品 TLSXE01 主要投资于：（1）高流动性资产，

包括但不限于存款、债券及债券型基金、货币市场基金等（20%-100%）；（2）债权类资产，包括但不限于
债权投资、保障退出股权投资、差额补足类市场化退出股权投资、保障退出类代理组合式基金投资、股
票质押式回购、两融收益权、股票收益权等（0%-80%）；（3）权益类资产，包括但不限于股票、市场化股
权、混合证券等（0%-30%）；（4）其他资产或者资产组合，包括但不限于保险资产管理公司资产管理计
划、证券公司及其资产管理公司资产管理计划、基金公司资产管理计划等（0%-80%）。

（三）风险控制分析
公司将严格控制风险，使用自有资金购买金融机构推出的安全性高、流动性好、风险较低的理财

产品；公司按照决策、执行、监督职能相分离的原则建立健全购买理财产品的审批与执行程序，确保现
金管理事项的有效开展及规范运行，确保理财资金安全；独立董事、监事会有权对资金使用情况进行
监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

四、委托理财受托方的情况
本次委托理财受托方中国工商银行股份有限公司为 A 股上市公司（公司代码：601398），与公司、

公司控股股东及其一致行动人、实际控制人之间不存在关联关系。
五、对公司的影响
（一）公司最近一年又一期主要财务指标
单位：万元

序号 项 目 2019年 12月 31日 2020年 9月 30日
1 资产总额 174,369.28 188,042.83
2 负债总额 17,800.27 15,515.56
3 净资产 156,569.01 172,527.27
4 经营活动产生的现金流量净额 15,318.10 9,254.48

注：本公告表格中如存在总计数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因形成。
（二）公司是在确保不影响日常经营资金需求和资金安全的前提下，使用部分自有资金购买流动

性好、安全性高、风险较低的理财产品，能获得一定的投资收益，提高公司的整体业绩水平，为公司及
股东谋求更多的投资收益，对公司未来主营业务、财务状况、经营成果和现金流量等不会造成重大的
影响，不存在负有大额负债的同时购买大额理财产品的情形。

（三）根据财政部发布的新金融工具准则的规定，公司委托理财产品本金列报在资产负债表中的
“交易性金融资产”，同时取得的收益计入利润表中的“投资收益”。（具体以年度审计结果为准）

六、风险提示
尽管公司本次委托理财产品为金融机构推出的安全性高、流动性好、风险较低的理财产品，但金

融市场受宏观经济影响较大，不排除该投资受政策风险、市场风险、不可抗力及意外事件风险等因素
影响，存在一定的投资风险。

七、决策程序的履行及独立董事意见
（一）决策程序
公司 2020年 4月 28日召开第三届董事会第二次会议及第三届监事会第二次会议，并于 2020 年

5月 19日召开了 2019年年度股东大会，会议审议通过了《关于使用部分自有资金进行现金管理的议
案》。

（二）独立董事意见
独立董事认为：公司在保证日常经营运作资金需求，有效控制投资风险的前提下，以部分自有资

金进行现金管理，有利于提高公司资金的使用效率，增加资金存储收益，该事项的决策程序符合国家
法律法规及《公司章程》的相关规定，不存在损害公司股东利益的情形。我们一致同意公司使用不超过
人民币 80,000万元的自有资金进行现金管理，使用期限自公司 2019年年度股东大会审议通过之日起
36个月。

八、截至本公告日，公司最近十二个月使用自有资金委托理财的情况
单位：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回
本金金额

1 中国工商银行“随心 E”专户定制型
人民币理财产品 30,000.00 30,000.00 237.21

2 中国工商银行“随心 E”专户定制型
人民币理财产品 12,000.00 12,000.00 93.90

3 工银理财法人“添利宝”净值型理财
产品 2,000.00 2,000.00 20.41

4 工银理财法人“添利宝”净值型理财
产品 3,000.00 3,000.00 11.11

5 中国工商银行“工银同利”系列随心
E人民币理财产品 8,000.00 8,000.00 146.76

6 中银 平 稳 理 财 计 划 - 智 荟 系 列
208684 期 30,000.00 30,000.00 532.60

7 中国工商银行“随心 E”专户定制型
人民币理财产品 10,000.00 10,000.00 162.05

8 中国工商银行“随心 E”专户定制型
人民币理财产品 Pa028888 12,000.00 12,000.00 204.82

9 “工银共赢” 资产组合投组型人民币
理财产品 20CQ027A 5,000.00 - - 5,000.00

10 “工银共赢” 资产组合投组型人民币
理财产品 20CQ028A 8,000.00 - - 8,000.00

11 中银 平 稳 理 财 计 划 - 智 荟 系 列
208791期 30,000.00 - - 30,000.00

12 “工银同利” 系列随心 E人民币理财
产品 10,000.00 - - 10,000.00

13 工银理财法人“添利宝”净值型理财
产品 5,000.00 - - 5,000.00

14 工银理财法人“添利宝”净值型理财
产品 5,000.00 - - 5,000.00

15 中国工商银行“工银同利”系列随心
E人民币理财产品 TLSXE01 15,000.00 - - 15,000.00

合计 185,000.00 107,000.00 1,408.86 78,000.00
最近 12个月内单日最高投入金额 78,000.00
最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 49.82%
最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 7.87%
目前已使用的理财额度 78,000.00
尚未使用的理财额度 2,000.00
总理财额度 80,000.00

注：上表中“最近 12 个月内单日最高投入金额”系根据最近 12 个月公司单日使用闲置自有资金
进行现金管理的最高余额填列。

特此公告。
有友食品股份有限公司董事会

2021 年 3 月 26 日

证券代码：603697 证券简称：有友食品 公告编号：2021-018

有友食品股份有限公司
2021 年限制性股票激励计划首次授予结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股权激励权益登记日：2021年 3月 24日
● 股权激励权益登记数量：限制性股票 358万股
根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）、上海证券交易所、中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中证登上海分公司”）有关业务规则的规定，本公
司于 2021 年 3 月 25 日收到中证登上海分公司出具的《证券变更登记证明》。 根据《证券变更登记证
明》，本公司于 2021年 3月 24日完成了 2021年限制性股票激励计划首次授予权益的登记工作。 现将
有关情况公告如下：

一、本激励计划授予情况
2021年 3月 15日，公司召开第三届董事会第六次会议与第三届监事会第六次会议，审议通过了

《关于调整 2021年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及权益数量的议案》、《关于向 2021 年
限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》。 公司独立董事发表了独立意见，认为本
次调整事项符合《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）等法律法规及公司《2021 年
限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划（草案）》”或“本激励计划”）的规定，授予条件已经
成就，激励对象主体资格合法有效，确定的授予日符合相关规定。 监事会对调整后的首次授予激励对
象名单进行核实并发表了核查意见。

在确定授予日后的资金缴纳、权益登记过程中，新增毛荣根、雍祥、曹思思、雷大静 4 名激励对象
因个人原因自愿放弃本次获授的全部限制性股票 5.7万股。 因此，公司本次实际授予权益人数为 207
人，实际授予的限制性股票数量为 358万股。 除上述事项以外，本次申请授予登记的相关情况与经公
司 2021 年第一次临时股东大会审议通过的激励计划方案内容及第三届董事会第六次会议审议通过
的授予事项情况相符，主要内容如下：

1、首次授予日：2021年 3月 15日
2、首次实际授予数量：358万股
3、首次实际授予人数：207人
4、首次授予价格：8.64元/股
5、股票来源：公司定向增发的 A股普通股。
6、有效期、限售期与解除限售安排
（1） 本激励计划有效期自首次授予的限制性股票登记完成之日起至激励对象获授的限制性股票

全部解除限售或回购注销之日止，最长不超过 60个月。
（2） 本激励计划授予的限制性股票的限售期分别为自相应授予的限制性股票登记完成之日起 12

个月、24个月、36个月。 激励对象根据本激励计划获授的限制性股票在解除限售前不得转让、用于担
保或偿还债务。

当期解除限售的条件未成就的，限制性股票不得解除限售或递延至下期解除限售。 限售期满后，
公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜， 未满足解除限售条件的激励对象持有的限
制性股票由公司回购注销。

（3）本激励计划首次授予限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：

解除限售期 解除限售时间 解除限售比例

首次授予的限制性股票
第一个解除限售期

自相应授予的限制性股票登记完成之日起 12 个月后的首
个交易日起至相应授予的限制性股票完成登记之日起 24
个月内的最后一个交易日当日止

30%

首次授予的限制性股票
第二个解除限售期

自相应授予的限制性股票登记完成之日起 24 个月后的首
个交易日起至相应授予的限制性股票完成登记之日起 36
个月内的最后一个交易日当日止

30%

首次授予的限制性股票
第三个解除限售期

自相应授予的限制性股票登记完成之日起 36 个月后的首
个交易日起至相应授予的限制性股票完成登记之日起 48
个月内的最后一个交易日当日止

40%

限售期满后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜。 在上述约定期间内未申请
解除限售的限制性股票或因未达到解除限售条件而不能申请解除限售的该期限制性股票， 公司将按
本激励计划规定的原则回购注销激励对象相应尚未解除限售的限制性股票， 相关权益不得递延至下
期。

激励对象获授的限制性股票由于资本公积金转增股本、股票红利、股票拆细而取得的股份同时限
售，不得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股份的解除限售期与限制性股票解除限售期相同。
若公司对尚未解除限售的限制性股票进行回购，该等股份将一并回购。

（4）首次授予限制性股票的解除限售条件
限售期满，且同时满足下列条件时，激励对象获授的限制性股票方可解除限售：
1）公司未发生如下任一情形：
①最近一个会计年度财务会计报告被注册会计师出具否定意见或者无法表示意见的审计报告；
②最近一个会计年度财务报告内部控制被注册会计师出具否定意见或无法表示意见的审计报

告；
③上市后最近 36个月内出现过未按法律法规、公司章程、公开承诺进行利润分配的情形；
④法律法规规定不得实行股权激励的；
⑤中国证监会认定的其他情形。
2）激励对象未发生如下任一情形：
①最近 12个月内被证券交易所认定为不适当人选；
②最近 12个月内被中国证监会及其派出机构认定为不适当人选；
③最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出机构行政处罚或者采取市场禁入

措施；
④具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情形的；
⑤法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；
⑥中国证监会认定的其他情形。
公司发生上述第（1）条规定情形之一的，所有激励对象根据本激励计划已获授但尚未解除限售的

限制性股票应当由公司回购注销；某一激励对象发生上述第（2）条规定情形之一的，该激励对象根据
本激励计划已获授但尚未解除限售的限制性股票应当由公司回购注销。

3）公司层面业绩考核要求
本激励计划首次授予的限制性股票解除限售期的相应考核年度为 2021-2023 年三个会计年度，

每个会计年度考核一次，以 2020年营业收入为基数，各年度业绩考核目标如下表所示：

考核年度 2021年 2022年 2023年

营业收入增长率目标值 15% 33% 55%

实际达到的营业收入增长率占当年所设目标值的实际完成比例（A）

2021-2023年度对应公司层面可解除限售比例（M）

当 A＜70%时 M=0

当 70%≤A＜100%时 M=A

当 A≥100%时 M=100%

各考核年度对应限制性股票的实际解除限售比例（M）为零时，所有激励对象对应年度所获授的限
制性股票不得解除限售，由公司回购注销。

4）个人层面绩效考核要求
激励对象的个人层面的考核按照公司现行薪酬与考核的相关规定实施。

个人层面上一年度考核结果 个人层面可解除
限售比例（N）

优秀 100%
良好 80%
合格 60%
不合格 0

若各年度公司层面业绩考核达标，激励对象个人当年实际解除限售额度＝个人当年计划解除限售
额度×公司层面可解除限售比例（M）×个人层面可解除限售比例（N）。

激励对象考核当年不能解除限售的限制性股票，由公司回购注销。
7、本次实际授予情况：

序号 姓名 职务 获授的限制性股
票数量（万股）

占本激励计划
拟授予限制性股票总数
的比例

占本激励计划授予
日公司股本总额的
比例

1 李学辉 董事、副总经理 12 2.66% 0.04%

2 崔海彬 董事、财务总监 12 2.66% 0.04%

中层管理人员及核心骨干（205人） 334 73.94% 1.10%

首次部分合计（207人） 358 79.26% 1.18%

注：上述合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。
二、限制性股票认购资金的验资情况
信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的 XYZH/2021CQAA20060 号《验资报告》，对本公司

截至 2021 年 3 月 17 日止新增注册资本情况进行了审验，认为：截至 2021 年 3 月 17 日止，有友食品
已收到激励对象缴纳的新增注册资本 358万元所对应的出资额人民币 3,093.12 万元， 该出资全部为
货币出资，其中 358万元作为本次认缴的注册资本（股本），其余 2,735.12万元作为资本公积。

公司本次增资前的注册资本为人民币 30,454.5 万元， 公司变更后的注册资本金额将为人民币
30,812.5万元。

三、本次实际首次授予限制性股票的登记情况
本激励计划首次授予登记的限制性股票为 358 万股， 于 2021 年 3 月 24 日在中证登上海分公司

完成股份登记。
四、授予前后对公司控股股东的影响
本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由 304,545,000 股增加至 308,125,000 股，公司控股股

东鹿有忠先生授予前持有公司股份 151,933,500 股，占授予登记完成前公司股本总额的 49.8887%；本
次授予登记完成后，其持有公司股份不变，占授予登记完成后公司股本总额的比例下降为 49.3091%，
持股比例虽发生变动，但仍为公司控股股东。

五、股本结构变动情况表
本次限制性股票授予前后，公司股本结构变化情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 限制性股票（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股份 214,642,078 70.48% 3,580,000 218,222,078 70.82%

二、无限售条件流通股份 89,902,922 29.52% 0 89,902,922 29.18%

三、股本总数 304,545,000 100.00% 3,580,000 308,125,000 100.00%

六、本次募集资金使用计划及说明
公司此次因授予权益所筹集的资金将用于补充公司流动资金。
七、本激励计划的实施，不会导致公司股权分布不符合上市条件要求。
八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响
根据《企业会计准则第 11号———股份支付》及《企业会计准则第 22 号———金融工具确认和计量》

关于公允价值确定的相关规定，公司本次选择适当的估值模型对限制性股票的公允价值进行计算。 本
激励计划限制性股票的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的影响。 董事会已确
定本激励计划限制性股票的授予日为 2021年 3月 15日， 根据授予日限制性股票的公允价值确认激
励成本。

经测算，本次实际授予的限制性股票对各期会计成本的影响如下表所示：

限制性股票数量（万股） 需摊销的总
费用（万元）

2021年
（万元）

2022年
（万元）

2023年
（万元）

2024年
（万元）

358 2,738.70 1,271.19 943.82 449.09 74.60

注：1、上述结果并不代表最终的会计成本。 实际会计成本除了与实际授予日、授予价格和授予数
量相关，还与实际生效和失效的数量有关，同时提请股东注意可能产生的摊薄影响。

2、上述对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。
3、上述合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。
特此公告。

有友食品股份有限公司董事会
2021 年 3 月 26 日

证券代码：605183 证券简称：确成股份 公告编号：2021-009

确成硅化学股份有限公司
第三届董事会第十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 会议召开和出席情况
确成硅化学股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十二次会议于 2021 年 3 月 25 日在

公司会议室召开。 会议通知于 2021年 3月 18日以电话方式发出。 公司现有董事 7人，实际出席会议
并表决的董事 7人。

会议由董事长阙伟东先生主持，公司部分监事、高级管理人员列席了会议。本次会议的召集、召开
符合相关法律、法规、规章和《公司章程》等的有关规定。

二、 会议议案审议情况
会议以举手表决的方式审议并通过了《关于为全资子公司三明阿福硅材料有限公司提供委托贷

款续贷的议案》
议案主要内容： 同意公司向子公司三明阿福硅材料有限公司提供不超过人民币一亿元的委托贷

款续贷，贷款期限一年，贷款利率为委托贷款实际发放日上月中国人民银行公布的一年期 LPR 利率。
表决结果：同意 7票；反对 0票；弃权 0票。
三、 备查文件
确成硅化学股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议
特此公告。

确成硅化学股份有限公司董事会
2021 年 3 月 26 日

证券代码：605183 证券简称：确成股份 公告编号：2021-010

确成硅化学股份有限公司
关于为全资子公司提供委托贷款的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 委托贷款对象：三明阿福硅材料有限公司（以下简称“三明阿福”）
● 委托贷款额度：不超过人民币 1亿元
● 委托贷款期限：一年
● 贷款利率：委托贷款实际发放日上月中国人民银行公布的一年期 LPR 利率
一、委托贷款概述
1、委托贷款基本情况

公司向全资子公司三明阿福提供的总额不超过人民币 1亿元的委托贷款将于近日到期， 为优化
公司资金配置、提高资金使用效率，支持三明阿福的正常生产经营和资金需求，公司拟继续通过中国
银行无锡锡山支行以自有资金向三明阿福提供总额度不超过 1亿人民币的委托贷款。 本次委托贷款
期限一年，委托贷款利率为委托贷款实际发放日上月中国人民银行公布的一年期 LPR 利率。

本次委托贷款不属于关联交易。
2、内部审批程序
公司召开第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于为全资子公司三明阿福硅材料有限公司

提供委托贷款续贷的议案》。
二、委托贷款协议主体的基本情况
1、委托贷款对象主要信息

公司名称 三明阿福硅材料有限公司
统一社会信用代码 91350427MA2YLU0U35
成立时间 2017年 10月 9日
注册资本 5,000万元
法定代表人 周嘉乐
注册地址 福建省沙县高砂镇渡头工业区

经营范围
研发、生产饲料添加剂（限二氧化硅（l))；研发、生产无机粉体填料（限白炭黑、二氧化
硅、纳米二氧化硅）；研发、生产牙膏级二氧化硅、食品添加剂；生产硅酸钠；生产、销
售化学原料（不含危险化学品）；从事货物及技术的进出口业务。（依法须经批准的项
目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、委托贷款对象主要财务指标
单位：元

项目 2020.6.30 2019.12.31
总资产 179,129,820.47 166,252,848.30
净资产 30,278,673.34 23,394,828.04
项目 2020年 1-6月 2019年
营业收入 24,663,248.07 37,896,601.74
净利润 6,883,845.30 -16,740,495.59

注：以上财务数据已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计。
三、委托贷款对公司的影响
公司利用自有资金向全资子公司三明阿福提供委托贷款续贷，有利于优化公司资金配置、提高资

金使用效率，有利于保证子公司正常的资金需求和生产经营。 公司对全资子公司三明阿福具有绝对控
制权，能够较好的控制委托贷款风险，未损害公司及股东利益。

四、累计委托贷款情况
截至本公告日，公司委托贷款总额度为人民币 2.6亿元，委托贷款对象均为全资子公司三明阿福。

其中人民币 1.6亿元为以募集资金提供委托贷款，用于募投项目的实施。
公司未发生委托贷款逾期情况。
特此公告。

确成硅化学股份有限公司
董事会

2021 年 3 月 26 日

证券代码：600503 证券简称：华丽家族 公告编号：临 2021－002

华丽家族股份有限公司
关于聘任公司高级管理人员的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021年 3月 25日，华丽家族股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第七次会议以全票同
意，审议通过了《关于聘任公司高级管理人员的议案》。 鉴于公司经营管理需要，根据《公司法》、《公司
章程》的有关规定，经公司董事长兼总裁王伟林先生提名，董事会提名委员会审核通过，公司董事会同
意聘任茆玉宝先生（简历附后）担任公司副总裁，任期与公司第七届董事会一致。

公司独立董事对此发表的独立意见如下：
“1、经审阅相关人员的履历等材料，我们认为茆玉宝先生具备担任上市公司副总裁的任职资格。

不存在《公司法》第一百四十六条规定的禁止担任公司高级管理人员职务的情形，不存在被中国证监
会确认为市场禁入者且禁入尚未解除的情形，拟聘高级管理人员符合担任公司高管的任职条件，具备
担任公司高管所需的职业素质，能够胜任所聘岗位职责的要求。

2、茆玉宝先生的聘任程序符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。
鉴于以上原因，我们同意公司董事会聘任茆玉宝先生为公司高级管理人员。 ”
特此公告。

华丽家族股份有限公司董事会
二〇二一年三月二十六日

附简历：
茆玉宝，男，中国国籍，无境外居留权，1964年 2月出生，大学学历。历任上海机电建筑工程公司施

工员、上海新兴建设工程总承包公司项目经理、上海时代房产开发有限公司项目经理、Shanghai Pacific
(Guam) Inc. 副总经理兼总工程师、Shanghai SFECO (Thailand) Co., Ltd.总工程师、上海弘圣房地产开发
有限公司总经理、华丽家族股份有限公司总裁助理；现任华丽家族股份有限公司副总裁。

证券代码：600503 证券简称：华丽家族 公告编号：临 2021－001

华丽家族股份有限公司
第七届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华丽家族股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第七次会议于 2021 年 3 月 25 日以现场
会议结合通讯表决的方式召开。会议通知于 2021年 3月 22日以书面方式送达全体董事。会议由董事
长王伟林先生主持，会议应参加表决董事 8 人，实际参加表决董事 8 人，公司高级管理人员列席了会
议。 本次会议的召集、召开及表决程序符合《公司法》、《公司章程》及《公司董事会议事规则》等有关规
定。 经与会董事审议，表决通过了如下议案：

一、审议并通过《关于聘任公司高级管理人员的议案》
详见公司于上交所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《华丽家族股份有限公司关于聘任公

司高级管理人员的公告》（公告编号：临 2021-002）。
（表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。 ）
特此公告。

华丽家族股份有限公司董事会
二〇二一年三月二十六日


